SCHIEBER
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 265
Keil elastisch, Gehäuse mit Keilführung, Dichtflächen im Gehäuse sind aus Grundmaterial
Durchgangsform, metallisch dichtend, steigende Spindel, nichtsteigendes Handrad
Flansche gemäß DIN EN 1092-1 Form B1, Schieber gemäß DIN 3352
Keilflachschieber mit außenliegender Spindel – Edelstahl
Typ 070
Nennweite: DN50 – DN150 (PN16); DN200 – DN300 (PN10)
Druckstufen: PN10 / PN16
Gehäuse: Edelstahl (1.4408)
Keil: Edelstahl (1.4408)
Temperatur: -60 °C – +300 °C
Baulänge: DIN EN 558-1, Reihe 14
Einsatzgebiet: aggressive Flüssigkeiten, Gas und Dampf
Optional: Kettenrad, Getriebe / Antrieb, TA-Luft, weitere auf Anfrage
Druck-Temperatur-Tabelle [P in bar, T in °C]
P (PN16) T 100 200 300
neutrale
Flüssigkeiten / Gase 13 10 8,5
Druck-Temperatur-Tabelle [P in bar, T in °C]
P (PN10) T 100 200 300
neutrale
Flüssigkeiten / Gase 7,8 5 3,4
Keil elastisch, Gehäuse mit Keilführung, Dichtflächen im Gehäuse sind aus Grundmaterial
Durchgangsform, metallisch dichtend, steigende Spindel, nichtsteigendes Handrad
Flansche gemäß DIN EN 1092-1 Form B1, Schieber gemäß DIN 3352 / 10A2
Keilrundschieber mit außenliegender Spindel – Edelstahl
Typ 075
Nennweite: DN65 – DN300
Druckstufen: PN16
Gehäuse: Edelstahl (1.4408)
Keil: Edelstahl (1.4408)
Temperatur: -60 °C – +300 °C
Baulänge: DIN EN 558-1, Reihe 15
Einsatzgebiet: aggressive Flüssigkeiten, Gas und Dampf
Optional: Kettenrad, Getriebe / Antrieb, TA-Luft, weitere auf Anfrage
Druck-Temperatur-Tabelle [P in bar, T in °C]
P T 100 200 300
neutrale
Flüssigkeiten / Gase 13 10 8,5
Nennweite
DN
Druckstufe
PN
Baulänge
[mm]
Gewicht
[kg] Bestellschlüssel Typ 070
050 16 150 16,0 S-070-050 680,00 €
065 16 170 20,0 S-070-065 860,00 €
080 16 180 28,0 S-070-080 1.112,00 €
100 16 190 33,0 S-070-100 1.437,00 €
125 16 200 47,5 S-070-125 1.802,00 €
150 16 210 63,5 S-070-150 2.433,00 €
200 10 230 91,0 S-070-200 3.651,00 €
250 10 250 131,5 S-070-250 5.079,00 €
300 10 270 176,0 S-070-300 6.774,00 €
Nennweite
DN
Baulänge
[mm]
Gewicht
[kg] Bestellschlüssel Typ 075 (PN16)
065 270 32,0 S-075-065 1.152,00 €
080 280 34,5 S-075-080 1.337,00 €
100 300 49,5 S-075-100 1.796,00 €
125 325 73,0 S-075-125 2.597,00 €
150 350 99,0 S-075-150 3.399,00 €
200 400 151,0 S-075-200 4.847,00 €
250 450 231,0 S-075-250 7.800,00 €
300 500 364,0 S-075-300 12.737,00 €
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!